CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.
Fone: (44) 3641-3133, Site: wwwterraboa.pr.leg.br                                 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº. 019/2024

O Vereador AMARILDO APARECIDO BOVO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
foram conferidas por intermédio do art. 165, §1º, inciso I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa, vem, à presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE
MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que o Poder Executivo Municipal estude a viabilidade da
instalação de nova creche nas proximidades dos Jardins Bela
Vista I, Bela Vista II, Sena I, Sena II e Bagatin.

A construção de uma creche nas proximidades dos Jardins supracitados se faz

necessário para atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte aos pais de famílias
que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma
melhor qualidade de vida das famílias daquela região, desta forma estaremos atendendo a
um pedido antigo de toda sociedade.

Por todo o exposto, solicita-se do Poder Executivo Municipal a análise da sobredita

indicação.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

____________________________________

AMARILDO APARECIDO BOVO
VEREADOR

http://www.camaratb.pr.gov.br/